
Městské muzeum a galerie Vodňany 

Výroční zpráva 2011 
 
Městské muzeum a galerie Vodňany ve spolupráci s Galerií Procházka a Městským muzeem 
v Blatné uspořádalo putovní výstavu obrazů známého českého malíře Jana Trampoty (1889 – 
1942), jehož dílo nebylo dosud v jižních Čechách prezentováno. K výstavě byl za podpory 
Jihočeského kraje společně vydán katalog. Nejnavštěvovanější výstavou se podle očekávání 
byla prezentace loutek a obrazů Vítězslavy Klimtové „Pohádková země“. Vodňanskou 
výstavou roku se stal fotografický a kadeřnický projekt „Víkendy“, který byl zahájen módní 
přehlídkou. Za podpory Jihočeského kraje proběhla ve spolupráci s MěKS Vodňany 
„Hradební slavnost“. Muzejníci provedli zájemce nejen běžně přístupnými památkami, ale 
také s nimi navštívili vnitřní prostory opevnění na soukromých pozemcích, nově renovovanou 
baštu aj. Neuvěřitelný zájem vzbudila možnost navštívit radniční sklepy. Program podpory 
muzeí zřizovaných obcemi Jihočeského kraje umožnil zrestaurovat zejména korouhev 
sv. Linharta a provést výměnu osvětlení v galerijním sále Mikoláše Alše. 
 
Muzeum a galerie 
Člen Asociace muzeí a galerií České republiky, územně přináležející do Jihočeské sekce 
AMG ČR a zájmově zastoupen v Kolegiu muzeí Prácheňska AMG ČR. 
 
Péče o sbírky 
Přírůstky 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel dne 24. 11. 2011, aby posoudil a schválil  
bezúplatné nabývání věcí movitých do sbírky přír. č. 1 – 42/11, 44 – 48/11, 50/11 – 117/11, 
119 – 150/11 a koupí 43/11 razidlo Městského úřadu ve Vodňanech, 49/11 rybářské právo 
a 118/11 sokolský kroj. Akvizí roku se bezesporu staly obrazy Václava Štětky - „Výlov“ 
a Miroslava Pokludy „Pohled na Bavorov“, které zakoupila pro sbírku MaG Vodňany Nadace 
JUDr. Zdeňka Nováka a Marie Novákové. Z dalších darů za mimořádný lze považovat soubor 
„ševcovská dílna“ od paní Jiřiny Špatné, hrnec na ryby od pana Iva Raaba ze Společenství 
rybářů Dřemliny, kroniku Českého červeného kříže Vodňany, kterou muzeum převzalo 
od členek po ukončení 90 let činnosti, a harmonium převedené z majetku městského úřadu. 
Poděkování patří všem dárcům. 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se podruhé sešel dne 19. 12. 2011, aby posoudil 
a schválil rozhodnutí ředitel muzea o úplatném nabytí věcí movitých pro sbírku způsobem per 
rozlam, a to 3 akvarely E. Veselé, Vodňany, 1 ks čalouněná pohovka, Vodňany 1908. 
Uvedené sbírkové předměty budou zapsány do evidence v roce 2012. 
 
Restaurování sbírky 
 
Truhlářství – J. Říha, Holubice, restauroval: 
truhla i. č. 11911        16 353,-- Kč 
truhla vykládaná 
(grant JčK 17000,- Kč)       24 803,-- Kč 
Kateřina Pittlová, Praha, zrestaurovala: 
Korouhev sv. Linharta       94 500,-- Kč 
(grant JčK 28000,- Kč) 
ak. mal. Jana Záhořová, Praha, zrestaurovala:      
Soubor sklomaleb z pol. 19. st.      3 600,-- Kč 
 
 



Sochař Richard Rudovský, Holešovice, zrestauroval:     
soubor sádrových soch       11 000,-- Kč 
Truhlářství – Vladimír Dvořák, Netolice, konzervoval: 
soubor ševcovských kopyt       7 000,-- Kč 
soubor truhlářského náčiní       5 500,-- Kč 
 
Restaurování a konzervování celkem      162 756,-- Kč 
 
 
Revize sbírek 
Revize probíhala v rámci celoročního provozu instituce. Byl prověřován fyzický stav 
předmětů a následně informace o předmětech zaneseny do databáze programu Demus. 
Pokračovalo se v revizi numizmatické sbírky. Proběhla revize Heritesovy knihovny. 
 
Výstavy 
Městská galerie 
13. l. – 25. 2.   Jihozápad USA, fotografie Miloslav Martan & Lenka Skuhravá 
27. 3. – 1. 5.   VÝBĚR II. : Fotografie členů Asociace profesionálních fotografů 
8. 5- – 26. 6.   Václav Sika, Smaragdové ostrovy 
3. 7. – 31. 8.   Jana & Ivan Baborák, Obrazy, kresby, grafika, design 
9. 7. – 21. 8.   Vodňanský rodák P. Alois Majer, OAD (1856 – 1932) / Tvrz Lnáře 
27. 8. – 1. 10.   Sieraków (Polsko), partnerské město 
11. 9. – 20. 11.  Jan Trampota (1889 – 1942), Obrazy – putovní výstava 
4. – 30. 10.   Obnova územního areálu Škorna (Město Vodňany) 
13. – 30. 10.   Vzpomínka na Eduarda Štědronského / rodina E. Štědronského 

při příležitosti 100. výročí narození 
6. 11. – 30. 12.  Víkendy, Lukáš Ptáček (fotografie), Martina Vavrušková (účesy),  

Iva Golová (make-up) 
27. 11. – 30. 12.  Klub vodňanských výtvarníků : 15. výstava ve vodňanské galerii 
 
celkem 6605 návštěvníků navštívilo  11 aktuálních výstav a stálou expozici 
 
Městské muzeum 
28. 4. – 1. 5.  Výstava loveckých trofejí, Okresní myslivecký spolek Strakonice – 

Myslivecké sdružení Blyštice Vodňany 
5. 5. – 3. 7.   Do Mexika za přírodou a lidmi – ZOOGEOS 
10. 7. – 30. 8.   Pohádková země Vítězslavy Klimtové – ilustrace, loutky 
4. 9. – 30. 9.   Marcela Haspeklová, fotografie, poezie 
 
celkem 2127  návštěvníků navštívilo 4  aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Přednášky a besedy 
6. 1.   Neuvěřitelná Indie, Mgr. Dagmar Šmídová, cestovatelka z Vodňan 

ve spolupráci s cestovní agenturou Ocean! 
13. 1.   Jihozápad USA, Miloslav Martan & Lenka Skuhravá cestovatelé z Prachatic 
25. 1.   Trek kolem Annapuren (Nepál), Vladislav Hošek, fotograf ze Čkyně 
10. 2.   Kapverdy : Dámská jízda po Šťastných ostrovech, Slávka Chrpová, 

šéfredaktorka časopisu Cykloturistika 
24. 2.   Podmořská setkávání, Martina Balzarová, potápěčka a podvodní fotografka 

z Č. Budějovic 



10. 3.   Výprava za papuchalky : pásmo fotografií z Norska, Milena Sobolová & 
Pavel Hanžl cestovatelé z Bavorova 

24. 3.   Mezi Chile a Argentinou, Martin Mykiska, cestovatel, fotograf, dobrodruh 
z Prahy 

6. – 7. 4.  15. Zeyerovy Vodňany, ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany 
18. 5.   Beseda s Václavem Sikou k výstavě Smaragdové ostrovy 
22. 9.   Šamanismus v minulosti a v současnosti, Miroslav a Lea Šťastní 
15. 11.  Na břehu Blanice – Vodňansko, Jaroslava Pixová z Putimi, autorka 

stejnojmenné knihy, 
 
Ve spolupráci s Českou křesťanskou akademií Vodňany 
3. 2.   Světec blízký i vzdálený : Jan N. Neumann z Prachatic i Ameriky, P. Mgr. 

Pavel Liška, děkan v Netolicích, a P. Mgr. Petr Hovorka, kaplan v Prachaticích 
3. 3.   Gruzie - mezi Kavkazem a pouští, minulostí a současností, Ing. Polina 

Vaculíková a Mgr. Pavel Janšta 
31. 3.   Setkání s P. Bohuslavem Švehlou aneb ... kdyby Bavorsko, co jsou 

Vodňany, Česká duchovní služba v Mnichově 
3. 11.   Nebyl jen Jan Nepomuk Neumann – jihočeští kněží v cizině v 19. století 

Mgr. Tomáš Veber, TF JU Č. Budějovice 
 
celkem  775 osob navštívilo 16  přednášek a besed 
 
Seminář 
 
18. 10. Průvodce po hradbách ve Vodňanech, Kolegium muzeí Prácheňska 
 
celkem  13 muzejníků a archivářů navštívilo 1 seminář 
 
Koncerty a divadelní vystoupení 
 
2. 4.   O Janu Zrzavém, Společnost Jana Zrzavého v Krucemburku 
7. 4.   Julius Zeyer má vkus, PNUtí 
14. 4.   Jarní koncert, CINK Prachatice 
27. 5.   Malá muzejní noc & Noc kostelů ve Vodňanech, ve spolupráci 

s Římskokatolickou církví ve Vodňanech 
10. 7.   Strašidelné pohádky, Pimprlata Vodňany 
7. 8.   Strašidelné pohádky, Pimprlata Vodňany 
30. 8.   Malované písničky, Vítězslava Klimtová a Pavel Půta 
10. 9.   Pražský swingový orchestřík, ve spolupráci s Vodňany žijou o. s. 
7. 10.   Saxofonové kvarteto, koncert pro Gymnázium Vodňany 
15. 10.  Nové evropské talenty, ve spolupráci s Institutem Váši Příhody 
30. 10.  Pohádkový příběh „Jak šumí les“, Chelčické štěstí 
1. 12.   Adventní koncert žáků Venety Marešové, ZUŠ Vodňany 
 
celkem  888 osob navštívilo 12  koncertů a vystoupení 
 
Projekty a lektorské programy 
 
Výstavou v infocentru byla ukončena účast v projektu Kulturní dědictví a trvale udržitelný 
rozvoj místních komunit PedF UK Praha, který rozvíjel spolupráci se základními školami. 



 
23. 2.   Poznej své město (3. roč. ZŠ) 
28. 3.   Julius Zeyer, inspirativní osobnost (SŠ) 
25. 5. – 22. 6. Jak malovat exotickou pohádku (ZŠ, SŠ) 
1. 6.   Mezinárodní den dětí v muzeu a v galerii 
21. 9. – 6. 10. Putování za prameny (6. roč. ZŠ) 
2. 11.   Záhadné Vodňany (6. roč. ZŠ) 
10. 9.   Hradební slavnost, projekt Rožmberský rok 
22. – 23. 10.  Dny otevřených ateliérů, ve spolupráci s Klubem vodňanských výtvarníků 
29. 11.  Preventivní program pro Gymnázium Vodňany 
12. 11.  Den Váši Příhody, ve spolupráci s Institutem Váši Příhody 
18. 12.  Táto, dědo, máma peče a uklízí, pojďme do galerie 
 
Celkem  1212  osob navštívilo  11  programů a projektů 
 
 
Publikační činnost 
V průběhu roku byly poskytovány články do místních periodik Zpravodaje města Vodňan 
a Vodňanských novin. Odbornou pracovnicí zajišťováno zastoupení a činnost v redakční radě 
Výběru : časopisu pro historii a vlastivědu jižních Čech (vyd. Jihočeské muzeum), průběžná 
publikační činnost v odborných historických a muzejních periodikách. 
 
publikace 
Jiří Vinklát – Fóroviny 
Jan Trampota, katalog ve spolupráci s Galerií Procházka a Městským muzeem v Blatné 
propagační materiál 
Průvodce po hradbách : Obnovení hradeb ve Vodňanech Oldřichem z Rožmberka, Čj, Aj, Nj 
spolupráce na vydání 
Jaroslava Pixová – Na břehu Blanice – Vodňansko, nakl. Kalina (prohlídka města, obsahová 
korektura, slovo o knize) 
 
Knihovna 
Služby knihovny a badatelské služby využilo  86 uživatelů, z toho 78 badatelů, a vypůjčili si  
165 knihovních jednotek. Bylo zodpovězeno 74 odborných dotazů, z toho  5 ze zahraničí. 
Zapsáno  182 ks nových knihovních jednotek v hodnotě 17976 ,-- Kč. 
 
Infocentrum 
Člen A.T.I.C. České republiky. Průběžně aktualizována a budována firemní databáze 
a kalendář akcí ve městě a okolí. Byla spuštěna elektronická statistika Czech Tourismu. 
Výstavy: 
leden – březen Vodňanské architektonické maličkosti : Projekt „Kulturní dědictví 

a rozvoj místních komunit“ ZŠ Alešova, ZŠ Bavorovská 
duben – červen  Sbírka pivovarských suvenýrů Josefa Čábelky (Vodňany)  
červenec –   září Klára Bernklauová (Vodňany) - fotografie  
říjen – prosinec  Jitka Zahrádková (Volyně) – aradekor aj. textilní techniky  
 
Práce s veřejností: 
ve spolupráci s dětskými organizacemi: PS Kampanus, TOM Modrá Šipka,  Základní škola 
5. května Vodňany v rámci projektu Vodňanské hrátky pro malé a velké 
1. 5. Pochod s kaprem Jakubem 71 dětí a 53 dospělých 



23. 9. Noční výsadek 55 dětí a 15 dospělých 
8. 10. Toulky Zlatem podzimu 17 dětí a 12 dospělých 
Celkem se akcí pro děti a jejich rodiče zúčastnilo 142 dětí a 80 rodičů 
 
Průvodcovská služba v děkanském chrámu Narození Panny Marie ve Vodňanech 
Na základě vzájemné dohody s Římskokatolickou farnosti Vodňany a Městským muzeem 
a galerií Vodňany pracovníci MaG Vodňany konají průvodcovskou službu s odborným 
výkladem v uvedeném kostele pro objednané skupiny nad 10 osob. V průběhu roku navštívilo 
kostel celkem 333 osob. 
 
Stanici veřejného internetu IKT centra Gymnázia Vodňany v prostorách infocentra využilo    
78 uživatelů – internetového spojení po dobu   min, tj. 42 hodin a  20  min. 
 
Celkem navštívilo infocentrum   5586 osob. 
 
Webová stránka 
Od 1. 1. do 27. 3. byla webová stránka www.vodnany.net průběžně aktualizována 
dle programu akcí a bylo zaznamenáno  7039  návštěv. 
Dne 28. 3. byly spuštěny nové oddělené weby pro MaG www.muzeumvodnany.cz a pro 
Infocentrum www.infocentrumvodnany.cz . 
Od 28. 3. do 31. 12. byly oba weby průběžné aktualizovány dle programu akcí a bylo 
zaznamenáno na webu MaG 6 169 návštěv na webu infocentra 14 821 návštěv. 
Celkem dle Google Analytics bylo v průběhu roku zaznamenáno 28 029 návštěv. 
 
Hospodaření (v tis. Kč) 

Náklady 
spotřeba materiálu            113 
spotřeba energie              61 
spotřeba ost. nesklad. dodávek          164 
prodané zboží             133 
opravy a udržování            264 
cestovné               25 
náklady na reprezentaci             12 
ostatní služby             503 
mzdové náklady                     1480 
zákonné sociální pojištění                      486 
ostatní sociální pojištění               2 
zákonné sociální náklady (FKSP)                14  
daň silniční                 2 
smluvní pokuty a úroky               8 
jiné ost. náklady              47 
odpisy dl. nehm. a hmot. majetku              5 
 
celkem náklady          3319 
 

Výnosy 
tržby z prodeje služeb              58 
tržby za prodané zboží           182 

http://www.vodnany.net/
http://www.muzeumvodnany.cz/
http://www.infocentrumvodnany.cz/


úroky                  1 
zúčtování fondů            150 
jiné provozní výnosy                                       - 
provozní dotace          2945 
 
celkem výnosy          3336 
 
výsledek hospodaření po zdanění           17 
 
Vodňany 2012-05-07 
 
 
 

Mgr. Jitka Velková 
ředitelka MaG 

 
 
 


	Výroční zpráva 2011
	Restaurování sbírky
	Celkem navštívilo infocentrum   5586 osob.
	Náklady
	Výnosy

